Администрация

Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2021                 с. Вишневка    № 186

О внесении изменений в постановление

№ 196 от 25.11.2019 «Об утверждении

муниципальной целевой Программы

«Благоустройство населенных пунктов

 Вишневского сельского поселения

 Красноперекопского района Республики Крым»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, с решением

76 заседания Вишневского сельского совета 1 созыва от 06.09.2019 № 592 Об утверждении

Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Вишневское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым», Порядком принятия решений о

разработке муниципальных  программ Вишневского сельского поселения, их формирования и

реализации, порядке проведения и критериях оценки эффективности их реализации,

утвержденным постановлением администрации Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым от 10.05.2017 №60, Постановлением от

27.01.21 №40 «О распределении между бюджетами муниципальных образований Республики

Крым субсидий из бюджета Республики Крым на реализацию мероприятий подпрограммы

«Комплексное развитие сельских территорий» Государственной программы развития

сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия Республики Крым в рамках основного мероприятия «Благоустройство

сельских территорий» на 2021 год», на основании договоров пожертвования денежных

средств №1 и №2 от 15.09.2021, администрация Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым от 25.11.2019 №196 «Об утверждении

муниципальной целевой Программы «Благоустройство населенных пунктов Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым».

1.1 Изложив в новой редакции:

   1.1.1. Пункт «Объем бюджетных ассигнований программы за счет средств бюджета

сельского поселения (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по
годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других

источников» паспорта муниципальной программы:

Объем бюджетных ассигнований

программы за счет средств бюджета

сельского поселения (с расшифровкой

плановых объемов бюджетных

ассигнований по годам ее реализации), а

также прогнозный объем средств,

Общий объем финансирования на реализацию

программы на 2019-2023 годы составит 8 977 881,70

рублей, в том числе:

-4 612 822,70 рублей – за счет средств бюджета

Вишневского сельского поселения

привлекаемых из других источников Красноперекопского района Республики Крым;

-2 325 707,94 рублей – из Федерального бюджета;

-1 399 951,06 рублей – из бюджета Республики

Крым;

- 639 400,00 рублей – из внебюджетных источников.

2019 г. – 404 557,00 рублей – за счет местного

бюджета,

2020 г. – 1 364 741,17 рублей, из них:

- 984 741,17 рублей - за счет местного бюджета;

- 380 000,00 рублей – из бюджета Республики Крым.

2021 г. 6 098 583,53 рублей, из них:

2 113 524,53 рублей – за счет местного бюджета;

2 325 707,94 рублей - из Федерального бюджета;

1 019 951,06 рублей - из бюджета Республики Крым

639 400,00 рублей – из внебюджетных источников.

2022 г. – 555 000,00 рублей – за счет местного

бюджета

2023 г. – 555 000,00 рублей – за счет местного

бюджета.

  1.1.2 Раздел 4. Ресурсное обеспечение программы:

  Общий объем финансирования программы на 2019–2023 годы составляет

8 977 881,70 рублей, из них:

-4 612 822,70 рублей – за счет средств бюджета Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым;

-2 325 707,94 рублей – из Федерального бюджета;

-1 399 951,06 рублей – из бюджета Республики Крым;

- 639 400,00 рублей – из внебюджетных источников.

В том числе по годам:

2019 год – 404 557,00 рублей;

2020 год – 1 364 741,17 рублей;

2021 год – 6 098 583,53 рублей;

2022 год – 555 000,00 рублей;

2023 год – 555 000,00 рублей.

   1.1.3 Раздел 6. Мероприятия по реализации муниципальной программы «Благоустройство

населенных пунктов Вишневского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым» читать в новой редакции (приложение) прилагается.

   2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования

   3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в Порядке, предусмотренном

Уставом муниципального образования Вишневское сельское поселение.

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Вишневского сельского совета-

глава администрации Вишневского сельского поселения      В.В. Кернус

                                                                                                                                                                                                                  Приложение

 6. Мероприятия по реализации муниципальной программы

«Благоустройство населенных пунктов Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым»

N

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнители  Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

Источник
всего

в том числе по годам:

 2019 2020 2021 2022 2023

1 Расходы на обеспечение функций в рамках

исполнения программы «Благоустройство

населенных пунктов Вишневского сельского

поселения Красноперекопского района Республики

Крым»;

     1.1. Содержание и обустройство прочих объектов

благоустройства

     1.2. Озеленение территории

     1.3. Уборка парковых территорий и мест отдыха

     1.4. Приобретение и установка МАФ (скамейки,

урны, столики)

     1.5. Приобретение детского игрового оборудования

     1.6. Принятие мер к безнадзорным животным

     1.7. Улучшение эстетического облика улиц сельского

поселения, создание гармоничной архитектурно-

ландшафтной среды;

     1.8. Очистка дренажных колодцев 5 шт.;

     1.9. Благоустройство парковой зоны (расчистка

захламленности, уборка древесно-кустарниковой

растительности, уборка прошлогодней листвы, хвои на

земельном участке по адресу: с. Вишневка, ул. Ленина,

58 и ул. Пушкина;

Администрация

Вишневского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Всего:

Местный

бюджет

Из

Федерального

бюджета

Из бюджета

Республики

Крым

Из

внебюджетных

источников

Всего:

Местный

бюджет

Местный

бюджет

Местный

бюджет

Местный
бюджет

7 976 881,70

3 611 822,70

2 325 707,94

1 399 951,06

639 400,00

119 627,00

119 627,00

72 000,00

378 707,19

66 892,81

354 557,00

354 557,00

0,00

0,00

0,00

72 000,00

95 000,00

60 000,00

694 741,17

314 741,17

0,00

380 000,00

0,00

119 627,00

119 627,00

154 600,00

5 887 583,53

1 902 524,53

2 325 707,94

1 019 951,06

639 400,00

129 107,19

6 892,81

520 000,00

520 000,00

0,00

0,00

0,00

520 000,00

520 000,00

0,00

0,00

0,00

   1.10. Выполнение комплекса работ по приведению в

надлежащее состояние объектов недвижимости и

земельных участков, принадлежащих поселению на

праве собственности (демонтаж железобетонного

фундамента, погрузка, перевозка грунта и планировка

участка)

    1.11. Прочие расходы, направленные на поддержание

и улучшение санитарного и эстетического состояния

территории муниципального образования (приобретение

контейнеров для мусора, приобретение и установка

контейнерных площадок, кронирование деревьев на

общественных территориях сельского поселения)

     1.12 Расходы на благоустройство сквера с. Вишневка

Красноперекопского района Республики Крым

     1.13 Расходы на содержание объектов культурного

наследия (3шт)

     1.14 Проведение мероприятий по санитарной очистке

и уборке территории Вишневского сельского поселения

1.15.Расходы на благоустройство универсального

игрового поля в с. Крепкое Красноперекопского района

Республики Крым

      1.16. Расходы на оказание услуг по строительному

контролю и техническому надзору по благоустройству

Местный

бюджет

Всего:

Местный

бюджет

Из бюджета

Республики
Крым

Всего:

Местный

бюджет

Из федерального

бюджета
Из бюджета

Республики

Крым

Из

внебюджетных
источников

Местный

бюджет

148 071,17

1 960 000,00

1 580 000,00

380 000,00

1 684 600,00

187 000,00

1 162 853,97

11 746,03

323 000,00

36 000,00

127 557,00

20 514,17

400 000,00

20 000,00

380 000,00

520 000,00

520 000,00

0,00

1 684 600,00

187 000,00

1 162 853,97

11 746,03

323 000,00

36 000,00

520 000,00

520 000,00

0,00

520 000,00

520 000,00

0,00

общественных территорий

     1.17. Расходы на установку указателей с названием

улиц на территории Вишневского сельского поселения

     1.18. Расходы на приобретение и монтаж системы

видеонаблюдения на объектах благоустройства

     1.19. Расходы на благоустройство территории

прилегающей к спортивной площадке в с. Вишневка, ул.

Ленина, 53 А (в рамках инициативного

бюджетирования)

   1.20 Расходы на благоустройство детской площадки в

с. Зеленая Нива Красноперекопского района Республики

Крым

Местный

бюджет

Местный

бюджет

Всего:

Местный

бюджет

Из бюджета

Республики

Крым

Всего:

Местный

бюджет

Из федерального
бюджета

Из бюджета
Республики

Крым

Из

внебюджетных

источников

242 620,00

392 304,53

1 198 059,00

201 600,00

996 459,00

1 678 000,00

187 000,00

1 162 853,97

11 746,03

316 400,00

242 620,00

392 304,53

1 198 059,00

201 600,00

996 459,00

1 678 000,00

187 000,00

1 162 853,97

11 746,03

316 400,00

  2.Расходы на проведение работ по разработке

проектно-сметной документации;

      2.1.Разработка проектно-сметной документации по

освещению в с. Вишневка Красноперекопского района

Республики Крым.

      2.2 Разработка проектно-сметной документации

(благоустройство территории памятного знака в честь

воинов односельчан, погибших в годы ВОВ)

      2.2.1.Проверка достоверности определения сметной

стоимости строительства, реконструкции, капитального

Администрация

Вишневского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Местный

бюджет

Местный
бюджет

Местный

826 000,00

400 000,00

131 000,00

  50 000,00

50 000,00

600 000,00

350 000,00

176 000,00

131 000,00

ремонта объектов капитального строительства

      2.3. Проведение работ по составлению отчета о

техническом состоянии здания Вишневского сельского

Дома культуры Красноперекопского района Республики

Крым

     2.4 Разработка проектно-сметной документации

сквера с. Вишневка Красноперекопского района

Республики Крым

    2.5.  Разработка сметной документации на выполнение

работ по объекту: «Благоустройство территории,

прилегающей к спортивной площадке в с. Вишневка, ул.

Ленина 53А Красноперекопского района Республики

Крым» и определение достоверности сметной стоимости

(Экспертиза)

бюджет

Местный

бюджет

Местный

бюджет

250 000,00

45 000,00

250 000,00

45 000,00

 3.Расходы на обеспечение функций в рамках

исполнения программы «Благоустройство

населенных пунктов Вишневского сельского

поселения Красноперекопского района Республики

Крым» - изготовление земельно-кадастровой

документации и оформление права собственности на

объекты недвижимости;

      3.1. Изготовление земельно-кадастровой

документации

      3.2. Оформление права собственности на объекты

недвижимости;

     3.3.Оформление документации на невостребованные

паи.

Администрация

Вишневского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Местный

бюджет

175 000,00

175 000,00

70 000,00

70 000,00

35 000,00

35 000,00

35 000,00

35 000,00

35 000,00

35 000,00

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

ИЗ НИХ:

8 977 881,70 404 557,00 1 364 741,17 6 098 583,53 555 000,00 555 000,00

               МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ   4 612 822,70 404 557,00 984 741,17 2 113 524,53 555 000,00 555 000,00

              ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА   2 325 707,94 0,00 0,00 2 325 707,94 0,00 0,00

              ИЗ БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ   1 399 951,06 0,00 380 000,00 1 019 951,06 0,00 0,00

              ИЗ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ   639 400,00 0,00 0,00 639 400,00 0,00 0,00

Председатель Вишневского сельского совета-

глава администрации Вишневского сельского поселения                                                                                В.В. Кернус